



*HOSPITAL NACIONAL
"DR. JORGE ARTURO MENA"
SANTIAGO DE MARÍA, USULUTAN*



VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial, entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento N° 1 para la publicación de la información oficiosa).

“También se ha incorporado al documento la firma escaneada con sus respectivos sellos, de la persona natural firmante (Titular) para la legalidad del documento”

**GOBIERNO DE EL SALVADOR**

Hospital Nacional "Dr. Jorge Arturo Mena", Santiago de María, Usulután

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Hospital de Santiago de María

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISIÓN NO:140

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:


Santiago de María, 18 de Diciembre del 2017**No.Orden:192/2017****RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE****CONSTRUTODO INGENIEROS ARQUITECTOS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE**

| CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCION | PRECIO | VALOR |
|----------|------------------|--|----------|----------|
| | | | UNITARIO | TOTAL |
| - | - | LINEA:0202 Atención Hospitalaria--MANTENIMIENTO Y REMODELACION DE ALGUNAS ÁREAS DEL HOSPITAL | - | - |
| 1 | Cada Uno | MANTENIMIENTO MATERIALES | \$0.00 | \$0.00 |
| 15.5 | Metro | Metros de pared con dengla | \$18.00 | \$279.00 |
| 14 | Metro | Metros de cerámica (Enchapado de baños) | \$13.00 | \$182.00 |
| 1 | Cada Uno | MANTENIMIENTO-MANO DE OBRA | \$0.00 | \$0.00 |
| 15.5 | Metro | Metros de pared con dengla | \$7.00 | \$108.50 |
| 1 | Cada Uno | Enchapado que se quitaran y se sanearan por el hongo | \$160.00 | \$160.00 |
| 14 | Metro | Enchapado de baños | \$4.00 | \$56.00 |
| 1 | Cada Uno | Instalación de puerta prefabricada | \$20.00 | \$20.00 |
| 1 | Cada Uno | Instalación de servicio sanitario | \$25.00 | \$25.00 |
| 1 | Cada Uno | Instalación de lavamanos | \$25.00 | \$25.00 |
| 1 | Cada Uno | Demolición de pared y cuadrados | \$50.00 | \$50.00 |
| 1 | Cada Uno | Enchapado que se quitaran y colocaran para saneamiento de pared | \$92.00 | \$92.00 |
| 1 | Cada Uno | TOTAL MANTENIMIENTO:(MATERIALES: \$461.00 + MANO DE OBRA: \$536.50-TOTAL: \$997.50) | \$0.00 | \$0.00 |
| 1 | Cada Uno | MORGUE MATERIALES | \$0.00 | \$0.00 |
| 1 | Cada Uno | Puerta de metal liza 1.20 ancho * 2.10 alto | \$160.00 | \$160.00 |
| 1 | Cada Uno | MORGUE -MANO DE OBRA | \$0.00 | \$0.00 |
| 1 | Cada Uno | Puerta de metal liza 1.20 ancho * 2.10 alto | \$20.00 | \$20.00 |
| 1 | Cada Uno | TOTAL MORGUE \$180.00 | \$0.00 | \$0.00 |
| 0 | Cada Uno | BAÑOS DE AREA HOMBRES-MATERIALES | \$0.00 | \$0.00 |
| 14 | Metro | Metros de cerámica | \$17.00 | \$238.00 |
| 6 | Metro | Metros de cerámica de 33*33 | \$17.00 | \$102.00 |
| 3 | Cada Uno | migitorio con sus accesorios | \$90.00 | \$270.00 |
| 3 | Cada Uno | Ducha completa | \$30.00 | \$90.00 |
| 1 | Galón | Galón de pintura | \$30.00 | \$30.00 |
| 2 | Cada Uno | Cortinas para baño impermeable anti-bacterial | \$30.00 | \$60.00 |
| 0 | Cada Uno | BAÑOS DE AREA HOMBRES-MANO DE OBRA | \$0.00 | \$0.00 |
| 6 | Metro | Metros de cerámica de 33*33 | \$3.00 | \$18.00 |
| 14 | Metro | pegada de cerámica | \$3.00 | \$42.00 |
| 3 | Cada Uno | Instalación de migitorio | \$25.00 | \$75.00 |
| 3 | Cada Uno | Instalación de ducha completa | \$10.00 | \$30.00 |
| 0 | Cada Uno | TOTAL AREA DE HOMBRES (MATERIALES:\$790.00 + MANO DE OBRA \$165.00-TOTAL:\$955.00) | \$0.00 | \$0.00 |
| 0 | Cada Uno | AREA PARA COMEDOR-MANO DE OBRA | \$0.00 | \$0.00 |
| 1 | Cada Uno | Demolición e instalación de lavamanos | \$41.00 | \$41.00 |
| 0 | Cada Uno | BAÑOS EN ÁREA MUJERES-MATERIALES | \$0.00 | \$0.00 |
| 40 | Metro | Metros de enchapado Azulejos 20*20 | \$13.00 | \$520.00 |
| 4 | Metro | Metros de cerámica de 33*33 | \$17.00 | \$68.00 |

| | | | | |
|------|----------|---|----------|------------|
| 3 | Cada Uno | Ducha completa | \$30.00 | \$90.00 |
| 2 | Cada Uno | Puerta de metal liza 0.86 ancho * 2.10 | \$120.00 | \$240.00 |
| 0 | Cada Uno | BAÑOS EN ÁREA MUJERES-MANO DE OBRA | \$0.00 | \$0.00 |
| 4 | Metro | Metros de cerámica de 33*33 | \$3.00 | \$12.00 |
| 3 | Cada Uno | Instalación de ducha completa | \$10.00 | \$30.00 |
| 2 | Cada Uno | Puerta de metal liza 0.86 ancho * 2.10 | \$20.00 | \$40.00 |
| 1 | Cada Uno | Enchapado que se quitaran y colocaran para saneamiento de pared | \$80.00 | \$80.00 |
| 0 | Cada Uno | TOTAL AREA DE MUJERES (MATERIAL: \$918.00 + MANO DE OBRA: \$162.00-TOTAL: \$1,080.00) | \$0.00 | \$0.00 |
| 0 | Cada Uno | PASILLO CAPILLA | \$0.00 | \$0.00 |
| 28.5 | Metro | Metros de enchapado Azulejos 20*20 | \$13.00 | \$370.50 |
| 0 | Cada Uno | PASILLO CAPILLA-MANO DE OBRA: | \$0.00 | \$0.00 |
| 28.5 | Metro | Metros de enchapado que se quitaran y se sanearan por el hongo | \$4.00 | \$114.00 |
| - | - | TOTAL..... | - | \$3,738.00 |

SON: tres mil setecientos treinta y ocho 00/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA:Hospital Nacional Dr. Jorge Arturo Mena, Santiago de Maria

| | |
|---|-----------------------------------|
|  <p>Dr. Carlos Elias Portillo Lazo Titular.</p> | <p>_____</p> |
| <p>_____</p> | <p>_____</p> <p>Suministrante</p> |